
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 186      del   9.9.2005 
 

O G G E T T O 
 
Integrazione deliberazione G.C. n.147 del 20.6.2005. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno nove del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito   - ASSESSORE - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

� 

� 

� 

� 

� 

in base all’art.17 del Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n.199 del 12.5.2001, la Giunta 

Comunale, con apposito provvedimento deliberativo, individua ed approva l’elenco 

dei quotidiani a diffusione nazionale e regionale sui quali pubblicare gli avvisi di 

gara, ai sensi e per gli effetti dell’art.80 del D.P.R. n.554/99; 

Con deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 20.6.2005 è stato approvato 

l’elenco delle testate giornalistiche a diffusione nazionale e regionale, per il prossimo 

biennio; 

Con precedenti deliberazioni della Giunta Comunale, n.15 del 7.6.2001 e n.221 del 

5.6.2003, sono state individuate, per i corrispondenti bienni, le testate giornalistiche 

per le pubblicazioni di cui innanzi; 

In nessuna deliberazione è stato mai inserito il quotidiano “La Repubblica”. Detta 

testata risulta, sia a livello nazionale che a livello regionale, tra le più diffuse e quindi 

con maggior potere di penetrazione tra il pubblico; 

Di tale mancata inclusione ha avanzato doglianza la società concessionaria della 

pubblicità del quotidiano “La Repubblica”; 

Tutto ciò premesso; 

Ritenuto opportuno integrare la propria deliberazione n.147 del 20.6.2005 inserendo, 

fra le testate a diffusione regionale sulle quali effettuare la pubblicazione degli avvisi a 

rotazione, anche il quotidiano “La Repubblica”; 

Visto l’art.80 del D.P.R. n.554/99; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG., ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha 

rilevanza contabile); 

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. integrare la propria deliberazione n.147/2005 inserendo, fra le testate a diffusione 

regionale sulle quali effettuare la pubblicazione degli avvisi a rotazione, anche il 

quotidiano “La Repubblica”; 



2. confermare responsabile del procedimento il dott. Enzo R. Tangari, Funzionario 

responsabile dell’U.O. Appalti, Contratti, Acquisti; 

3. trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, 

all’Ufficio Appalti, per i consequenziali provvedimenti, oltre che al Settore 

Economico-Finanziario per quanto di competenza; 

4. con separata votazione dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con 

D.L.vo n.267/2000. 


